estote uiri, subijcite uobis animo, apud alios homines huius facti dedecus, si ignaui fueritis: decus, si strenui. Subeat unicuiq; uestrum memoria facultatum, filiorum, uxorum, parentum, seu habetis hæc, seu amisistis. Per ego absentes illos, proq; absentibus uos oro, supplicoq; fortiter stetis, nec per timorem terga uertatis. Hæc memorans, animus accendebat ardoremq; singulorū. Pallas autem ab eorum oculis, ut dea caliginosam sustulit nubē, per quod illi noua quadam affulgente luce in utranq; partem oculos intemiserunt, in locum, qui est ante naues, in locū certaminis. Cernuntq; Hectorem atq; Troianos, quorū quidem alij qui longius aberant, & a pugnando uacabant, alij uero ad naues prælium conferebant. Neq; uero Aiaceis pectori tantū iam inerat robur, ut unde cæteri fuga dilapsi erant, ibi unus ipse persisteret. Sed ferratam trabem contum uenaualem duorum & uiginti cubitorū manibus moliens, per aplustra nunc huc nunc illuc grandioribus passibus discurrebat, perito sane equisoni similis, qui insidēs equo, per spatiosam uiam, & perinde frequētem populo urbem uersus è campo quatuor equos è pluribus lectos agit, insequens currentes, in tergisq; assidue hærens, & proninquenq; uel parū cessare conspicit inuadens, ut propè uolare ante se cogat cum plurimorū utriusq; sexus admiratione. Inter hanc discursationem Ajax sine fine uocistrabatur, uocibus in œlū usq; cedētibus, iubens socios naues tentoriaq; tutari. Hector autem non in medio suorū uersabatur: sed quemadmodū acerrima uolucrum aquila in turbam aut anserum aut gruuum aut cygnorū per uicina fluminibus loca pascētium adoritur, sic Hector in oppositā nauem ferebatur pergrādi ipsius Iouis dextra à tergo impulsus, sequente mox manu sociorū ab eodem Ioue animata.

animata. Atq; hic quoq; circa naues iterum acerrimū re-  
 nonatum est praelium. Crederes recētibus eos uiribus, non  
 exhaustis concurrere. Sic ferociter in pugnam itum est,  
 Græcis quidē desperātibus præsens exitium posse uitare,  
 Troianis autē ad unum omnibus se simul cremare naues,  
 simul hostē mactare sperantibus. Ita dissimili ex causa si-  
 mili ferocitate pugnabāt, sed præcipue ac penè cuncti ad  
 unam Protefilai nauem, atq; de ipsa nauī, inter alias, ut  
 ueloci, ita conspicua, qua heros ille ad Troiam uectus est,  
 non tamen iterum ad terram patriam reuectus. Nam eius  
 puppim cumprehendisset Hæctor, nō iam sagittis mīssili-  
 busq; sed collato cominus pede, Græcus Troianusq; mu-  
 cronibus, pilis, uerutis, securibus, bipennibus, rem agebat.  
 Cerneret multis è manibus enses sanguinātes excuti, ex  
 multis humeris amputato balteo cum uagina decidere,  
 cruorē per humū fluere, Hæctorem semel arreptæ puppis  
 possessionē, antequā incendat, nolle remittere, ac suos tali  
 oratione excitare: Ferte ignem, omnium pariter clamore Hæctor.  
 sublato. Hic est ille dies, quem nobis Iupiter dedit, dignū  
 superiorū temporū arūnis, quo uicē arreptæ cladis red- 720.  
 damus hostibus, incensa eorū classe, qua aduersis dijs huc  
 profecti sunt, in magnā quidē reipub. nostræ calamitatem.  
 Sed hoc tamen nostrorū culpa senatuū, qui me ad has ex-  
 tremas naues uolentē pugnare retinuerūt, & ciues mecū  
 uenire uetuerūt. Verū sic tunc Iupiter nobis eripuit mē-  
 tem animumq; nūc dat atq; addit, & nos ultro impellit.  
 Sic locuto Hæctore, Troiani in Græcos magis ingruunt.  
 Ideo iam Ajax perflare non poterat, ita telis obruebatur.  
 Igitur pro certo habens interfectū se iri, relictis amplu-  
 stris, retro paulū cōcessit, & super subselliū septem pedū  
 institit, atq; illic obseruans, quicumq; admoueret ignem,  
 sedulo

sedulo eum lancea arcebat, perpetua clamoris acrimonia  
 socios ad ferendam nauibus opem adhortans: O socij He-  
 Aiax. roës, O Danaï cultores Martis, este uiri, este uirtutis me-  
 mores. An speramus uel aliam nobis à tergo subsidiariam  
 aciem, uel alium tutorem, quam hic noster est, murū, qui  
 nos fugientes tutari queat? Nulla nobis est uicina urbs,  
 cuius uel ciuibus uel turribus murisq; qui hostem repul-  
 lant, spem reponamus. in aliena terra sumus, longe à pa-  
 tria, in cāpo hostili, hinc ipsis hostibus armatis, hinc mari  
 claudente, ut sciatis in manu spem esse sitam, nō in remi-  
 sione belli. Atq; ita accēdens socios, infesta lancea compe-  
 scebat, quisquis hostium propius ignem inferret, gratifi-  
 caturus Hectori, ad hoc ipsum eos adhortāti, quorū duo  
 decim ibi ante nauem, ut conabantur subijcere flammam,  
 subinde confodit.

ILIADOS HO-  
 MERICAE LI-  
 BER XVI.

V M hunc in modū ad Protefilai mater  
 decernitur, Patroclus Achilli præsto fuit  
 decurrētib; per ora lachrymaris instar  
 tani humoris ex abdita petra scaturientis  
 & per excelsam rupem manantis in te-  
 ram. Quem Achilles cum uidisset, miserans ultro sic eff-  
 tus est: Quid ita lachrymaris Patrocle, sicut paruula pu-  
 la, quæ apprehēso manu pallio matris, & flētibus in ca-  
 oculis intuens, cū corrente currit, & properantē dislin-  
 ut in amplexū tollatur efflagitans? Nam quid tibi cū te  
 lachrymarū ui? Nunquid uel Myrmidonibus aliquid  
 didit, uel cepisti? Cunctuosus leuis pater miseraris elade ini-  
 les, ut quāto sus-  
 alto sus-  
 fortissime  
 rum in ta-  
 omni exe-  
 Saucius  
 mon, sa-  
 bus fuer-  
 adhuc tu-  
 absit, ac-  
 atq; alijs  
 sed qui p-  
 debeat,  
 pulsauer-  
 genio tu-  
 ter: non  
 est. Qu-  
 matrē re-  
 cessa mi-  
 clar nos  
 & Gra-  
 cillari e-  
 ac recēt-  
 moxia  
 demens

didit, uel ipsi mihi, eiusque rei tu solus ex Phthia nunciū ac-  
 cepisti: Certe duo quorū obitus utriq; nostrorū præcipue  
 luctuosus esset, sospites sunt, Menætius pater tuus, & Pe-  
 leus pater meus, cū Myrmidonibus, ut aiunt. An forte uicē  
 miseraris horū, qui apud naues profligantur, luentes hac  
 clade iniustitiā suā? E de quicquid est, nec me istā rem ce-  
 les, ut quod unus scis, ambo sciamus. Ad quem Patroclus Patroclus.  
 illo suspirio gemēs, O Pelides, inquit, Græcorum multo v. 24  
 fortissime, parce quæso maledictis, parce incusationi illo-  
 rum in tam flebili conditione rerū. Optimi enim quiq; ex  
 omni exercitu in tētorijs iacent, casim punctim uel saucij:  
 Saucius est Diomedes, saucius Vlysses, saucius Agame-  
 mnon, saucius etiā in femore Eurypylus. Quorū uulneri-  
 bus fouendis sedula medicorū ministeria incumbunt, &  
 adhuc tu implacabilis perstas, & istā qualis à me procul  
 absit, acerbitatē animi seruas? O uir ex ipsa uirtute trux  
 atq; alij nocēs. quotus quisq; nō modo eorū qui nūc sunt,  
 sed qui postea erunt, usum tui percipere, aut poterit, aut  
 debeat, aut uolet, si nūc à Græcis indignū exitiū nō pro-  
 pulsaueris? immitis profecto, cū tam inhumana feritas in-  
 genio tuo insit. nō tibi Peleus, sed inaccessus scopulus pa-  
 ter: non dea Thetis, sed ipsa spumantis maris unda mater  
 est. Quod si quā religionē aut aliquod Iouis oraculū per  
 matrē renunciatū causaris, me saltē in aciem mittas, con-  
 cessa mihi tua armatura, tuoq; milite, ut aliqua salus effi-  
 ciar nostris, si forte specie tui cōterritus Troianus facessat,  
 & Græcus respiret penē cōsumptus, ac refocilletur. & es-  
 cillari enim à pugna sufficit breui momēto. Nā integros  
 ac recētes facile est uel ipso clamore hostē à castris ad sua  
 moenia repellere. Hæc Patroclus, & quæ precabūdus (Ab  
 demens, hinc enim sibi causa infelicis fati ac tristis exitus  
 fluxit)

Achilles. fluxit) ad quem Achilles uehementer turbatus, Hei mihi  
 49. inquit, mi Patrocle, quid elocutus es? E quidē neq; religio  
 aliqua me, neq; oraculum à matre renunciatū, quod mihi  
 lum est, sed magnus irarum æstus retinet, reputantem, quod  
 passus sum, & quæ feci. Etenim ita natura cōparatum est,  
 ut prorsus indigne feramus, ac uehementissime conturbe-  
 mur, quoties quis hoc ipso quòd antecellit potestate, ad  
 præmio fraudare uult, præsertim parem genere, uirtute  
 conditione, fama, quod in me fecit Agamemnon, prærepta  
 mihi puella, pro qua tantum laboris exhausera, cuius præ-  
 triam mœnibus inclytam expugnaueram subuerteram,  
 quam mihi honoris gratia consensus omnis exercitus cele-  
 gerat: nec tantum prærepta, sed è manibus erepta; nec tantum  
 ab eo qui sum, sed tanquam ab ignobili quodam  
 peregrino. Caterum quæ hæc acta sunt omittam.  
 Neq; enim par est perennem animo seruare indignitate-  
 nem, & eam ego deponere constitueram, sed nō prius be-  
 men quàm ad naues meas clamor bellūq; peruassisset. Tu  
 uero, quod superest, indue tibi mea arma, ac ducem inter  
 Myrmidones age, & ipsos pugnare cupiētes. Iam enim  
 corona Troianorum uelut nubes naues circūsisit, Græ-  
 cis ad oram littoris, id est, mortis redactis, & uix hoc  
 ipsum exiguum extimentibus. Ita magis ac magis auda-  
 cia hostibus increfcit. Videlicet non uident propius re-  
 diantem galeæ meæ frontem. Fuiſſet æquus in me Aga-  
 memnon, protinus ipsorum cadaueribus fluuios oppletis-  
 sem. Nunc uictores per omnem planitiem nostrorum  
 terga cadentes, in ipsis castris concluderunt, ita ut non  
 de uictoria nostri, sed de uita dimicent. Neque enim  
 ipsis periclitantibus, sirox Diomedes dextra præsentis  
 exitium arcet, non hortantis Agamemnonis, inuisi mihi

hi capitis exaudiunt uocē, sed homicidæ Hectoris suos incitantis & audiunt, & contremiscunt. Nec Hectoris tantum uocem, sed uictricem etiam circumfusorum hostiū uociferationem. Nihil tamen minus tu Patrocle irruere in hostes strenue, ut uindices ab incendio naues, ne illis absumptis erepta sit eis facultas in dulcem patriam reuertēdi. Illud autem tibi animo proponas efficiendū, quod tibi mādo, cuius hæc summa est, ut mihi insignem gloriam atque insigne præmium pares apud cæteros Græcos, à quibus mea Bryseida reddetur, et insuper amplissima munera dabuntur, reiecto à nauibus per te hoste. Quòd si magnus Iunonis maritus annuerit prospero te defungi euentu, sis hoc contentus, ne te aut cupido dimicādi, aut dulcedo uictoriæ exultantem, & hærentem in tergis hostium ad urbem prouehat, per quod & mihi absenti ignominiam, & tibi ipsi periculum crees, si quis immortalium deorum ab olympo descenderit (Sunt enim Troiani nūrum in modū cordi Phæbo) Quare cum eos à castris repuleris, seruatīs à peste nauibus, finito in ipsis campis utrosq; pugnare. Quod utinam tu Iupiter pater, & tu Pallas, & tu Apollon uelitis, ut nemo prorsus neq; hostium neq; nostrorum fugiat mortē, præter nos duos, ut soli superstites alma urbe hac cum fœminis gazāq; potiamur. Interea cū hæc inter se Patroclus & Achilles colloquūtur, Ajax iam perstare non poterat: sic eum & uis Iouis domabat, & fortes Troiani missilibus obruebant. Crepitabat horrendū assiduis ictibus galea, conus ipse cum decoris cristis sine fine quatiebatur, dexter humerus erat sustinendo semper scuto defessus, omnes artus sudoribus manabant. Laborabat irrequito anhelitu anima, cum nulla laxandi spiritus copia fieret, undique malis alijs super alia increbescenti-

u bus,

bus, quod circumfidentes Troiani pro se quisque loco eū subducere annitebantur, nec tamen poterant. Hoc loco uos musæ inuoco cœlestia testā incolentes, ut mecū dicatis, quis primus Troianorum ignem Græcorum nauibus iniecerit. Hector propius accedēs, stansq; ex aduerso, ingentem illam, quam Ajax moliebatur lanceam, secundum cuspide ingenti gladio feriens amputauit, quod fragmentum longius uolans, cum tremitu decidit. Ajax nihilominus curtam lanceam uersabat, quam ubi præcisam esse cognouit, conterritus est, & ut erat prudens, opus deorum, id est, Iouis, agnouit, destinatum animo habentis, Troiānis indulgere uictoriam, cæterorum deorum consilijs qui partes iuuare uellent, cœrcitis. Atque ita se ab imbre missilium subduxit. Tunc hostes ignem in nauem impune conijciunt, qui statim cœcepta flamma efferri cœpit. Cum autē puppim iam ignis ambureret, Achilles percusso manu femore, ad sociū inquit: Molire te generose Patrocle. En ad naues cerno globos leuari flammarum. Ito, ne hostis concremet classē, ne uē nostris nulla sit postea fugiendi facultas. Indue tu tibi festināter arma, dū ego Myrmidonas cogam, si qua salus periclitantibus Græcis fiat. Hæc locuto, Patroclus sibi arma circūdedit, ac tibi illa sibi primo induit argēteis lorīs circa talos fabrefacta, tum thoracem illum discolorē ac sidereum, dehinc ensē argenteo capulo, clypeumq; ut grandem, grauem humeris accommodat, deinde capiti galeam indidit superbam crissis ex equina iuba concinnatis, quæ ad motum ipsum uidebatur horrendum quiddā annuere. Postremo duas dextra ualida lanceas sumit, quas commode tractare possēt. Nam Pelida ex omni armatura Achilles solam nō cepit, procerā, crassam, ac grauiorem quā aut ipse tractaret,

aut

Achilles.

126

aut Græcorum alius præter unum Achillem : quam Chi-  
 ron ex orno in Pelio monte fabricatus, Peleo donauerat  
 heroum interemptricem. Patroclo se armante, Automedo  
 ab eo iussus propere iungere equos, Achillis madata exe-  
 quebatur, uir illis in prælijs spectatissimus, nec ad hostiles  
 minas horrere solitus. Quem Patroclus præcipue et in se-  
 cūdo ab Achille honoris loco habebat. Hic ubi bigam iu-  
 galibus equis instruxit, quorum alteri nomen erat Xan-  
 tho, alteri Balio, tertiu extremo capistro applicauit no-  
 mine Pedasum quæ Achilles, euersa per se Etionis urbe,  
 ut egregium asportauerat, mortalem ipsum, equorum ta-  
 men immortalium comitem. Siquidẽ ambos hos mater no-  
 mine Podarges inter equas rapidissima, cū in uerno præ-  
 to pasceret, ad oceanum ex zephyro genuit. Eoq; ipsos  
 uentos unde originem trahebant, cursu & quasi uolatu  
 æquabant. Achilles autem ostiatim singula fociorum cõ-  
 tubernia adiens, ut armarentur effecerat: id quod ipsi cu-  
 pierant, similes lupis quorum immanus audacie uis natu-  
 re est, cum eximium magnitudine ac cornibus ceruum in  
 monte consecuti laniant, imbuentes tota rostra sanguine:  
 tum petito gregatim fonte, linguã ex imo palato exerent-  
 tes, & aquam nitidam & os cruentum lambunt, reple-  
 toq; uentre pectoris animositas uiget. Huiusmodi lupis si-  
 miles cum ceteri Myrnidones, tum præcipue principes  
 undiq; ad magnanimum Achillis famulum confluebant,  
 ipso Achille singulos urgente, ut seq; equosq; in expedi-  
 to hinc maturarent. Enimvero quinquaginta naues sue  
 erant, quibus ad Troiam nauigarat, cū quinquagenis sin-  
 gule remigibus eisdemq; comitibus. Eos in quinque ordi-  
 nes distribuerat cū totidem ducibus, quos præstantissimos  
 atq; idoneos nosset ad imperandũ. Summa tamen penes se

199.  
 u 2 erat

erat ut ducem longe præcipuum. Primum ordinem ducebat Menestheus Pelei nepos ex formosa filia Polydora, qua Sperchius perennis fluuij deus cõpressa hunc genuerat, licet Borus Perieris filius pater diceretur, quòd is Polydorem multis à se donatam spõsalibus donis, propalam in matrimonium duxisset. Secundũ ducebat Eudorus pulchra Polymela matre, & si famæ credimus, uirginæ: certe in ipso choro uirginum genitus. Hanc Mercurius in Diænæ nympharumq; modulâtium choro cum uidisset, addamauit, statimq; cum in cœnaculum conscendisset, liberum arbitris locũ, illic cum puella rem habuit, grauidamq; fecit. Quæ exactis mensibus interim ipsa luce atque inter æquales edidit partum. Eadem postea illustri uiro Etheleo Actoris filio nupsit, immensis à uiro nuptialibus donis aucta. Cuius senior pater Phylas peræque nepotem aluit, erudiuit, amplexus est, ac si deo, ut erat, genitus esset: qui adultus, & cursu & re militari strenuus euasit. Tertium ducebat Pisander omnium Myrmidonum, excepto Patroclo, utenda lancea in bello præstantissimus. Quartum senior Phoenix. Quintum eximius Alcimedon Laërtis filius. Postea uero quàm hunc in modum Achilles sub suo quẽq; duce ordines rite digessit, ac re eis in hæc uerba præceptum dedit: Myrmidones, nemo mihi è uobis minarũ, quibus ex hoc loco in Troianos efferebamini, nemo inuidiæ obliuiscatur, quam mihi toto irarũ tẽpore faciebatis. Dure Pelides et intractabilis, nec lacte materno, sed iracundia alite, quid inuitos socios apud tẽtoria retinens? quin igitur reuertimur in patriam, quandoquidẽ infanda ista tibi iracundia insedit? Tali me inuidia frequẽtes atq; uniuersi premebatis. En nunc affulsit occasio: & quidẽ talis, ut quam optaris bonã operam nauare possitis.

Is ergo

Achilles.

200.

Is ergo cui præsens animus est, in hoc certamine contra  
 Troianos uolo declaret. Sic locutus, animū accendit ar-  
 doremq; singulorum tum oratione, tum regia autoritate.  
 Nam eo studiosius cateruæ ipsæ sese addensarūt, & ut in  
 edificanda excelsa domo, quæ incurfibus uentorū par sit,  
 structor parietis ipsos lapides coagmētat: sic ijdem stipa-  
 ti erant, atq; ita cōglutinati, ut scutum scuto, clypeus cly-  
 peo, lancea lancea, uir uiro cohæresceret, & propè inni-  
 teretur, ipsis etiam minacibus cristis subter fulgentes ga-  
 leas sese contingentibus, duobus in eodem curru ituris, &  
 eandem mentem habentibus. Ante alios dimicandi Patro-  
 clo & Automedonte in conspectu omnium se armātibus,  
 Achilles uero ab illis recedēs tabernaculum ingressus est,  
 arcamq; aperuit, quam mater Thetis in nauī transfreta-  
 turi filij posuerat, refertam tunicis chlenisq; aduersus in-  
 iuriam uentorum, atque uillosis tapetis. Vbi erat ei repo-  
 situs scyphus raræ pulchritudinis exactissimūq; artificij.  
 In quo neque alius quispiā uinum potabat, nisi Achilles:  
 neque hic sibi, sed dijs: nec alijs dijs, quàm uni Ioui liba-  
 bat. Hunc ex arca prolatum Achilles primum purgauit,  
 deinde liquida profluētis aqua abluit. Tum lotis manibus  
 uinum hausit, stansq; in medio impluio et ad cœlum su-  
 spiciens, libauit, ac Iouem quem hæc non latebant, hæc o-  
 ratione comprecatus est: Iupiter Pelasgice ac Dodonæ, Achilles.

Achilles.

233.

u 3 quæso

quæso magne Iupiter da gloriose perfungi hodierna expeditione atq; militia, inspirans illius animo uigorem, ut Hector intelligat nostrum famulū ex omnibus unū gnarum esse bellandi, & tunc inexpugnabilem uirum, cū ego in acie uersor. Atque eum, cum à nauibus periculum pugnamq; submouerit, huc ad me cum armis socijsq; omnibus redire incolumē. Et ita Achilles preces peregit, quibus auditis Iupiter alterum quidem annuit, alterum uero abnuit. Nam ut periculū à nauibus pugnamq; submoueret, dedit: ut illuc à prælio rediret incolumis, nō dedit. Ille post libamina precationemq; in tabernaculum regressus, scyphum in arca reposuit. Tum regressus ante tētorium stetit, cupidus adhuc inspectādi aciem, ambarum partium pugnā. Myrmidones autem cum magnanimo Patroclo, ut erant & ferro & animo armati, constiterant, dum in Troianos irrumperent. Tum facta ex ipsorum statione prodeundi copia, protinus effunduntur, uespis similes, quas propter uiam domicilia habētes, pueri, quæ sunt puerilitate, proterue iritare uexareq; , ac plures trucidare consueuerunt. Nam si quis uiator illac iter ingrediēs, eas per imprudētiam commouerit, tunc illæ exhulcerato animo è testis euolant, incursantesq; in hominem grassantur, sollicitæ pro salute filiorum. Hac mente, hoc animo, hac spe Myrmidones atq; cum horrenda uociferatione prorumpunt. Quos Patroclus ingenti uoce his uerbis adhortatus

est: O Myrmidones amici, Achillisq; socij, este uiri, atque uiuidæ uirtutis memores, ut illum absentem, cuius uirtus longe inter omnes est eminetissima, honoremus, tanquam & ipsi secundum ducem nostrū fortissimi ceterorū Græcorum atque suam offensam agnoscat Agamemnon, qui hunc Græci nominis columnen nihili fecit. Hæc dicēs, animo

Patroclus.

269.

mum accendit ardoremq; singulorum. Atque ita armati,  
 densati, clamantes, alijs Græcis horrifona uoce cōclamā=  
 tibus, in Troianos irrumpūt. Illi conspecto Patroclo cum  
 agitatore decora armatura fulgentibus, rati ipsum Achil=  
 lem adesse, deposita similitate reconciliatum, perturban=  
 tur animo, ordines soluunt, ac sibi quisq; circūspicit, quā  
 fugiat mortem. At Patroclus in medium irruens, ubi plu=  
 rima manus hominum tumultuabatur, circa puppim illā  
 incensam, primus intorto iaculo dextrum humerum con=  
 fodit Pyraëchmis, sub quo duce egregij Pæones ex Amy=  
 done urbe & late fluente Axio uenerāt. Ille edito gemi=  
 tu supinus concidit. Comites, qui circumfusi erāt, uiso du=  
 ce, qui inter eos erat longe fortissimus occiso, perculsi ti=  
 more dissipantur. Patroclus & his & alijs cum à ceteris  
 nauibus, tum uero ab incensa et semiuista fugatis, ignē re=  
 stinguit: eaq; relictā, in alios fertur, exorto immenso tam  
 horum quā illorum, sed dissimili tumultu, Troianorum  
 quidem trepidantium, Græcorum uero ad naues emergē=  
 tium. Et qualiter editissimum in alpibus cacumen à gra=  
 uido nimbo, quo obfitum erat Ioue purgante reseratur,  
 cunctiq; reiecti colles, conualles, & prominentes montiū  
 uertices patent, omnesq; à cælo deorsum liquidi ætheris  
 tractus nitēt, taliter Græcorū animi renituerūt, ac pauli=  
 sper relaxati sunt, submoto hostili igni, intermissaq; per=  
 secutione atque pugna. Neque enim Troiani dato tergo  
 à nauibus se proripiebant, sed aduersa adhuc fronte per=  
 stabāt, nec nisi coacti submonebantur. Ibi sicut erant di=  
 spersi Græcorū principes, suū sibi quisque hostem interi=  
 mit. Sed omnium primus Patroclus, qui protinus Areili=  
 ci se auertentis lancea femur, confracto etiam osse, traie=  
 cit, & ipso ictu pronū moribundumq; prostrauit. Mene=